
 

 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU 

End. Tv. Lauro Sodré s/nº, Bairro São José, CEP 68670-000 – Bujaru/PA 
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br 

 

R A T I F I C A Ç Ã O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210618-8 

 

 

OBJETO: Atender despesas com Aquisição de Material de Higiene e Limpeza 

com assento na Câmara Municipal, em atendimento até 31/12/2021. 

 

VALOR TOTAL: R$ 12.041,24 (Doze Mil, Quarenta e um reais e vinte e quatro 

centavos). 

 

A Comissão de Licitação e a Assessoria Jurídica desta Casa Legislativa 

opinaram pela DISPENSA DE LICITAÇÃO frente à contratação a empresa 

MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 09.575.337/0001-00, com fundamento no Art. 24, Inciso II, 

da Lei nº 8.666/93. 

 

Nesse sentido, ACOLHO, HOMOLOGO e RATIFICO o presente Processo de 

Dispensa de Licitação, recomendando a sua publicidade a fim de conceder 

eficácia ao ato administrativo, conforme determina o art. 26 da Lei Federal n.º 

8.666/93. Publique-se e cumpra-se. 

 

Bujaru-PA, 30 de Junho de 2021. 

 

 
 

 
________________________________________ 

MARIA NILZA BITENCOURT DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

http://www.camarabujaru.pa.gov.br/

		2021-06-30T10:59:19-0300
	MARIA NILZA BITENCOURT DA SILVA:19923732215




